KAFFEE

Kleiner Schwarzer oder Brauner
GroBer Schwarzer oder Brauner

Melange
Einspanner
Verlangerter

BIO Sonnentor Tee

Earl Grey, Frichtetee, Kamille,
Krautertee, English Breakfast

Pfefferminztee, Griintee

BIER

Gosser Marzen

Reininghaus Jahrgangspils
Weihenstephaner Weizenbier

Dunkles Gosser
Gosser Natur Radler
Gosser Natur Gold

ALKOHOLFREI

Rémerquelle prickelnd oder still

Rauch, Johannisbeere oder Marille
Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Coca-Cola light

Almdudler

Rauch, Eistee Zitone. Pfirsich

Schartner Orange, Zitrone

3.50
5.50
4.90
5.10
4.60

5.50

Thomas Henry Tonic Water, Bitter Lemon

Orangensaft frisch gepresst

*Sodawasser

*Soda Zitrone, Himbeere
*Hollundersaft gespritzt
Apfelsaft gespritzt
Apfelsaft naturtrib

SPIRITUOSEN

Aperol Sprizz
Prosecco Aperol
Campari Soda
Campari Orange
Americano

Negroni

Wodka Nemiroff
Wodka Ketel One

Gin Tanqueray

Gin Bombay Sapphire
Tequila Jose Cuervo
Grappa Berta
Marillenbrand Guglhof
Sherry Extra Dry
Cynar

5cl
5cl
5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8.00
8.50
6.80
8.40
13.00
13.00
5.30
5.00
5.00
5.00
5.50
6.00
6.50
4.80
5.00

Kleiner Espresso oder Macchiato
GroBer Espresso oder Macchiato

Cappuccino
Caffé Latte

HeiBe Milch
HeiBe Schokolade
HeiBe Limonade
0.21 0.31
vom Fass 4.00 5.00
vom Fass 4.40 5.40
0.71 7.30 0.351
0.21
0.351
0.351
0,33l
0.251
0.21
0.1251
0.251
0.251
0.251
0.251
0.251
Edelbrande Schilcherhof 2cl
Cognac Hennessy Fine 2cl
Martini bianco, rosso, dry 5cl
Vecchia Romagna Brandy 2 cl
Whisky J & B 2¢l
Dimple 2cl
Balvenie 2cl
Woodford Reserve 2cl
Baileys 2cl
Sambuca 2 ¢l
Fernet Branca/Menta 2 ¢l
Antica Formula 2cl
Averna 2cl
Amaro Montenegro 2cl
Amaretto 2cl

3.50
5.50
4.90
5.90

5.00
6.00
4.00

051

6.00
6.40
6.00
6.00
6.00
6.00

4.20
4.40
4.50
4.50
4.50
4.20
4.50
3.70
2.80
3.00
3.00
3.40
4.20

5.50
6.00
5.00
5.50
5.00
6.20
6.50
6.00
3.80
3.50
4.80
5.00
4.80
4.80
3.80



WEISSWEIN glasweise

Gruner Veltliner Kamptal DAC
Weingut Waldschiitz, Sachsendorf / Wagram

Wiener Gemischter Satz DAC
Christ / Wien

Gelber Muskateller Fresh
Leth / Wagram

Chardonnay
Weingut Johannes Artner/ Carnuntum

Sauvignon Blanc
Der Gollenz / Vulkanland Steiermark

ROSEWEIN glasweise
Fraulein Rosé
Mayer am Pfarrplatz / Wien Débling

Weil3 oder Rot gespritzt %4 5.00 Rosé gespritzt

ROTWEIN glasweise

Zweigelt ,Alte Reben®
Maria Kerschbaum / Mittelburgenland

Blaufrankisch
Markowitsch / Carnuntum

Cuvee Wiener Trilogie
Wieninger / Stammersdorf

Primitivo ,Santo Stefano” Salento IGP
Azienda Agricola Conti Zecca / Apulien ltalien

Heideboden Cuvée
Hans und Anita Nitthaus / Gols

SCHAUMWEIN glasweise

Prosecco delle Venezie Frizzante vom Fass
Serena / Venetien ltalien

Brindimayer Sekt Brut
Weingut Brindimayer, Langenlois / Kamptal

Y4 7.00

Rose Cremant de loire Brut ,Excellence Methode Traditionalle®

Bouvet-Ladubay / St Florent Maine & Loire

1/8 1
5.50

6.20

6.00

6.00

6.20

1/8
6.00

1/8 |
6.50

6.50

7.20

6.70

6.80

1/8 1
6.00

8.00

8.00



WEISSWEIN

Griner Veltliner Kamptal DAC
Waldschitz / Wagram

Gruner Veltliner Senftenberger Piri Kremstal DAC
Nigl / Kremstal

Grlner Veltliner FSP Stein am Rein
Jamek / Wachau

Chardonnay
Artner / Carnuntum

WeiBburgunder BIO
Christ / Fedlersdorf

Gelber Muskateller ,fresh&easy*
Leth / Fels am Wagram

Wiener Gemischter Satz DAC Bio
Uhler / Mittelberger-NuBberg

Gelber Muskateller DAC Bio
Neumeister / Vulkanland-Steiermark

Sauvignon Blanc DAC
Der Gollenz / Vulkanland

Wiener Gemischter Satz DAC
Christ / Wien

ROSEWEIN

Fraulein Rosé
Mayer am Pfarrplatz / Wien Débling

Whispering Angel

Chareau d’esclans / Provence Frankreich Fraulein Rosé

0.751
30.00

48.00

60.00

33.00

40.00

36.00

60.00

44.00

36.00

37.00

0.751

36.00

58.00



ROTWEIN

Zweigelt Alte Rebe
Maria Kerschbaum / Lackenbach

Blaufrankisch
Markowitsch / Carnuntum

Cuvee Wiener Trilogie
Wieninger / Stammersdorf

Primitivo ,Santo Stefano“ Salento IGP
Azienda Agricola Conti Zecca / Apulien

Heideboden Cuvée
Hans und Anita Nitthaus / Gols

Blaufrankisch Klassik Gager
Gager / Deutschkreuz

Merlot Reserve
Egermann / llimitz

Pinot Noir Select Bio
Wieninger / Stammersdorf

Cuvee Mephisto
Christ / Jedlersdorf

Das Phantom
Kirnbauer / Deutschkreuz

SCHAUMWEIN

Prosecco Treviso Brut
Casa Gheller / Venetien

Brindimayer Sekt Brut

Weingut Brindimayer, Langenlois / Kamptal

Rose Cremant de loire Brut ,Excellence Methode Traditionalle®
Bouvet-Ladubay / St Florent Maine & Loire

0.751
39.00

39.00

43.00

40.00

40.00

42.00

56.00

60.00

48.00

58.00

0.751
35.00

48.00

48.00



